ESTADO DE SERGIPE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARAUÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2019 - FMS

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
ARAUÁ - SERGIPE, através da Comissão Especial de
Licitação, nomeado por Portaria nº. 37, expedida em 28 de
novembro de 2018, torna público para conhecimento dos
interessados a Chamada Pública nº. 01/2019 – FMS, para
Credenciamento que tem por Objeto: contratação de
empresas prestadoras de serviços de saúde aos usuários do
SUS/ARAUÁ/SE, na modalidade de apoio diagnóstico e
terapêutico em análises clínicas, exame citopatológico
cérvico-vaginal/microflora, eletrocardiograma e
ultrassons, especificados no Anexo 1 do edital, a serem
prestados no Município de Arauá estado de Sergipe, que
conforme necessidade do gestor, serão contratados por
Inexigibilidade de Licitação, nos termos do art. 25, caput, da
Lei Federal n.° 8.666/ 93, da Lei n° 8.080/90, da Portaria nº.
1.034, de 05 de maio de 2010 do MS e demais legislações
aplicáveis.
Para ser admitido ao presente chamamento, na condição de
participante, deverá o interessado protocolar e entregar à
Comissão Especial de Licitação para o Chamamento Público,
na Secretaria da Saúde de ARAUÁ, situada na Rua
Temistocles Costa, nº 129, Centro, nesta cidade de
Arauá/SE, até o dia 28/02/2019, às 09h00min,
impreterivelmente, sendo este o prazo final, os documentos a
que se refere o item 2 do Edital.
DOTAÇÃO
UO: 05 – Fundo Municipal de Saúde
Ação: 2016 – Ações Voltadas a Vigilância Sanitária
Elemento: 3390.39.00 – Outros Serv. de Terceiros – P. Jurídica
Fonte de Recurso: 0121500 – Transferências de Recursos do
SUS para Vigilância em Saúde

Ação: 2014 – Ações Voltadas a Média e Alta Complexidade
Ambulatorial e Hospitalar
Elemento: 3390.39.00 – Outros Serv. de Terceiros – P. Jurídica
Fonte de Recurso: 0121300 – Transferências de Recursos do

SUS para Atenção Média e Alta Complexidade – Teto
Financeiro
PARECER JURÍDICO: nº 28/2019.
O valor global estimado pelo Fundo Municipal de Saúde é de
R$ 110.433,66 (cento e dez mil, quatrocentos e trinta e três
reais e sessenta e seis centavos).
INFORMAÇÕES SOBRE A LICITAÇÃO
Endereço: na Secretaria da Saúde de ARAUÁ, situada na
Rua Temistocles Costa, nº 129, Centro, nesta cidade de
Arauá/SE. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos
gratuitamente, por meio do Site www.araua.se.gov.br, no link:
licitações, ou na CPL, na sede da Prefeitura Municipal de
Arauá, no endereço acima citado, devendo o interessado
apresentar pen drive ou CD-ROM.
Arauá/SE, 29 de janeiro de 2019.

FRANCISCO FERREIRA DA CRUZ

PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL DO CHAMAMENTO PÚBLICO

http://www.araua.se.gov.br/